GastroStar™

Excellent

HOCHLEIS TUNGS-
SPULSYSTEME




GastroStar*
Excellent U-S

MafBe und Gewichte

Installationsmal’ BxTxH mm
Korbmaf mm
Einschubhohe mm
Maximaler Tellerdurchmesser mm
Maximale Hohe Glaser mm

Geeignet fiir GN 1/1 Behalter
Geeignet fur 60 x 40 Kisten oder Bleche

Bruttogewicht / Nettogewicht Kg
Verpackungsmale BxTxH mm
Verpackungsvolumen m3

Hauptinformationen

effektive Leistung* Korbe/h
Wasserverbrauch / Korb** I
Anschlusswert (Standard) W
Stromanschluss (Standard) \Y,
Absicherung (Standard) A
Zulaufwasser FlieBdruck min. - max. bar
Zulaufwasser Temperatur min. - max. °C

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 75"

** Berechnet auf der Grundlage des Spulprogrammes G2.

U-S

470 x 560 x 705
400 x 400

320

320

300

nein

nein

34 /31

660 x 560 x 870

0,3

U-s

48

15
3300

230/50/1N

16
0,5-6,0
15-60

Technische Daten

Tankvolumen

Boilervolumen

Tankheizung

Boilerheizung

Spulpumpe

Nachspilpumpe

Ablaufpumpe

Wiarmeabgabe latent / sensibel
Dampfmenge

Gerauschpegel
Wasseranschluss
Ablaufschlauch // Durchmesser innen / auBen

Reiniger- / Klarspiilschlauch

U-S

26
2.000
3.000

200

200

40

02/02

03

59

3/4"
2000 // 18/24
1.900 / 1.900



GastroStar*
Excellent U-M

Male und Gewichte

Installationsmal’ BxTxH

Korbmaf

Einschubhohe

Maximaler Tellerdurchmesser

Maximale Héhe Glaser

Geeignet fiir GN 1/1 Behalter

Geeignet fur 60 x 40 Kisten oder Bleche
Bruttogewicht / Nettogewicht
Verpackungsmale BxTxH

Verpackungsvolumen

Hauptinformationen

effektive Leistung*®
Wasserverbrauch / Korb**
Anschlusswert (Standard)
Stromanschluss (Standard)
Absicherung (Standard)
Anschlusswert (Multipower 1)
Stromanschluss (Multipower 1)
Absicherung (Multipower 1)
Anschlusswert (Multipower 2/3)

Stromanschluss (Multipower 2/3)

Absicherung (Multipower 2/3)
Zulaufwasser FlieBdruck min. - max.

Zulaufwasser Temperatur min. - max.

Ke

m3

Korbe/h
|

> < S » < S >» < =S

o O
Rk
=

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 75"

** Berechnet auf der Grundlage des Spulprogrammes PR2.

U-Mm

600 x 600 x 720
500 x 500

300

285

275

nein

nein

58 /52

690 x 670 x 870

0,40

U-M
48
15
7.500
400/50/3N
16
5.500
400/50/3N
16

5.500 / 3.500

230/50/3N

230/50/ 1IN
16/ 16
0,5-60
15-60

Technische Daten

Tankvolumen

Boilervolumen

Tankheizung

Boilerheizung

Spulpumpe

Nachspilpumpe

Ablaufpumpe

Warmeabgabe latent / sensibel
Dampfmenge

Gerauschpegel
Wasseranschluss
Ablaufschlauch // Durchmesser innen / auen

Reiniger- / Klarspiilschlauch

U-M
15

2.000
5.000
500
200
40
03/03
04
59
3/4"
2,000 // 18/24
1.900 / 1.900



GastroStar*
Excellent U-L

MaBe und Gewichte U-L Technische Daten U-L

Installationsmal’ BxTxH mm 600 x 600 x 820 Tankvolumen | 15

Korbmaf mm 500 x 500 Boilervolumen | 6

Einschubhohe mm 400 Tankheizung W 2.000

Maximaler Tellerdurchmesser mm 390 Boilerheizung W 5.000

Maximale Hohe Glaser mm 355 Spulpumpe W 500

Geeignet fiir GN 1/1 Behalter ja Nachspilpumpe W 200

Geeignet fur 60 x 40 Kisten oder Bleche nein Ablaufpumpe W 40

Bruttogewicht / Nettogewicht Kg 65/ 59 Warmeabgabe latent / sensibel kW 03/03

Verpackungsmale BxTxH mm 690 x 670 x 980 Dampfmenge ke / h 04

Verpackungsvolumen m3 0,45 Gerauschpegel db 59
Wasseranschluss 3/4"
Ablaufschlauch // Durchmesser innen / auBen mm 2.000 // 18/24

Hauptinformationen U-L Reiniger- / Klarspiilschlauch mm 1.900 / 1.900

effektive Leistung* Korbe/h 48

Wasserverbrauch / Korb** I 15

Wasserverbrauch / Korb*** (ref. EN IEC 63136:2019) | 15

Anschlusswert (Standard) W 7.500

Stromanschluss (Standard) V 400/50/3N

Absicherung (Standard) A 16

Anschlusswert (Multipower 1) W 5.500

Stromanschluss (Multipower 1) vV 400/50/3N

Absicherung (Multipower 1) A 16

Anschlusswert (Multipower 2/3) w 5.500 / 3.500

Stromanschluss (Multipower 2/3) \% 22338//558//31,,\\“

Absicherung (Multipower 2/3) A 16/ 16

Zulaufwasser FlieBdruck min. - max. bar 0,5-6,0

Zulaufwasser Temperatur min. - max. °C 15-60

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 75"
** Berechnet auf der Grundlage des Spiilprogrammes PR2.
***\\eitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte der Tabelle “Norm EN IEC 63136:2019"
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GastroStar*
Excellent U-XL

MaBe und Gewichte

Installationsmal’ BxTxH

Korbmaf

Einschubhohe

Maximaler Tellerdurchmesser

Maximale Héhe Glaser

Geeignet fiir GN 1/1 Behalter

Geeignet fur 60 x 40 Kisten oder Bleche
Bruttogewicht / Nettogewicht
Verpackungsmale BxTxH

Verpackungsvolumen

Hauptinformationen

effektive Leistung*®
Wasserverbrauch / Korb**
Anschlusswert (Standard)
Stromanschluss (Standard)
Absicherung (Standard)
Anschlusswert (Multipower)
Stromanschluss (Multipower)
Absicherung (Multipower)
Zulaufwasser FlieBdruck min. - max.

Zulaufwasser Temperatur min. - max.

Korbe/h

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 60"
** Berechnet auf der Grundlage des Spulprogrammes PR2.

U-XL
600 x 700 x 852
500 x 600
400
390
375
ja
ja
70 / 64
690 x 750 x 980
0,55

U-XL
60
18
9.700
400/50/3N
16
7.700
400/50/3N
16
0,5-6,0
15-60

Technische Daten

Tankvolumen

Boilervolumen

Tankheizung

Boilerheizung

Spulpumpe

Nachspilpumpe

Ablaufpumpe

Warmeabgabe latent / sensibel
Dampfmenge

Gerauschpegel

Wasseranschluss

Ablaufschlauch // Durchmesser innen / auBen

Reiniger- / Klarspiilschlauch

U-XL
23

2,000
7.000
700
200
40
05/03
08
59
3/4"
2000 // 18/24
1.800 / 1.800



GastroStar*

Excellent H-M/L

Male und Gewichte
Installationsmal® BxTxH
AuBenmal’ BxTxH

KorbmaR

Haubenoffnung

Maximaler Tellerdurchmesser
Maximale Hohe Glaser
Geeignet fiir GN 1/1 Behélter
Geeignet fur 60 x 40 Kisten oder Bleche
Bruttogewicht / Nettogewicht
Verpackungsmale BxTxH

Verpackungsvolumen

Hauptinformationen

effektive Leistung*®
Wasserverbrauch / Korb**

Wasserverbrauch / Korb***

(ref. EN IEC 63136:2019)
Anschlusswert (Standard)
Stromanschluss (Standard)
Absicherung (Standard)
Anschlusswert (Multipower)
Stromanschluss (Multipower)
Absicherung (Multipower)
Zulaufwasser FlieBdruck min. - max.

Zulaufwasser Temperatur min. - max.

H-M H-L
mm 623 x 745 x 1590 700 x 745 x 1590
mm 721 x 955 x 1590 795 x 955 x 1590
mm 500 x 500 500 x 600
mm 470 470
mm 450 450
mm 450 450
ja ja
nein ja
Kg 120/ 110 130/ 120
mm 870 x 760 x 1540 870 x 830 x 1540
m3 1,02 11
H-M H-L
Korbe/h 60 60
| 1,5 18
| 15
W 10.200 10.000
Vv 400/50/3N 400/50/3N
A 16 16
wW 7.700
V 400/50/3N
A 16
bar 0,5-6,0 0,5-6,0
°C 15-60 15-60

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 60"
** Berechnet auf der Grundlage des Spiilprogrammes PR2.
***\Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte der Tabelle “Norm EN IEC 63136:2019".

Technische Daten
Tankvolumen
Boilervolumen
Tankheizung
Boilerheizung
Spulpumpe
Nachspilpumpe
Ablaufpumpe
Warmeabgabe latent / sensibel
Dampfmenge
Gerauschpegel
Wasseranschluss

Ablaufschlauch // Durchmesser innen /
auBen

Reiniger- / Klarspiilschlauch

s sz =z =

kw
kg / h
db

mm

H-M
20
7
2,500
7.000
700
200
40
11/06
16
59
3/4"

H-L
30
7
3.000
6.000
1.000
200
40
12/06
18
63
3/4"

1700 // 33/43 1.700 // 33/43

2,500/ 2.500 2.500 / 2.500



GastroStar*

Excellent H-M/L WRG

Male und Gewichte H-M WRG H-L WRG Technische Daten H-M WRG H-L WRG

Installationsmal’ BxTxH mm 623 x 745 x 2283 700 x 745 x 2283 Tankvolumen | 20 30

AuBenmal’ BxTxH mm 721 x955x 2283 795 x 955 x 2283 Boilervolumen | 7 7

KorbmaR mm 500 x 500 500 x 600 Tankheizung W 3.000 3.000

Haubenoffnung mm 470 470 Boilerheizung wW 6.000 6.000

Maximaler Tellerdurchmesser mm 450 450 Spulpumpe W 700 1.000

Maximale Hohe Glaser mm 450 450 Nachspilpumpe W 200 200

Geeignet fiir GN 1/1 Behélter ja ja Ablaufpumpe W 40 40

Geeignet fiir 60 x 40 Kisten oder nein ia Warmeabgabe latent / sensibel kw 05/06 06/06

Bleche Dampfmenge kg / h 0,7 09

Bruttogewicht / Nettogewicht Kg 115+25/105+20 130+25/125+20 Gerauschpegel db 59 63

Pl L B —

Verpackungsvolumen m3 1,02 + 0,15 1,1 +015 augil: s prenmesserinnen mm  1.700 // 33/43 1700 // 33/43
Reiniger- / Klarspiilschlauch mm  2.500/2.500 2.500 / 2.500

Hauptinformationen H-M WRG H-L WRG

effektive Leistung* Korbe/h 60 60

Wasserverbrauch / Korb** | 1,4 18

Anschlusswert (Standard) W 9.700 10.000

Stromanschluss (Standard) vV 400/50/3N 400/50/3N

Absicherung (Standard) A 16 16

Anschlusswert (Multipower) W 6.700

Stromanschluss (Multipower) vV 400/50/3N

Absicherung (Multipower) A 16

Zulaufwasser FlieBdruck min. - max. bar 0,5-6,0 0,5-6,0

Zulaufwasser Temperatur min. - max. °C 15-25 15-25

* Berechnet auf der Grundlage des Standardprogramms 60",
** Berechnet auf der Grundlage des Spiilprogrammes PR2.
***\Weitere Einzelheiten entnehmen Sie bitte der Tabelle “Norm EN IEC 63136:2019".



GastroStar*

Excellent

Technologien und Funktionen U-s u-M

NRGsteam - Nachhaltige Warmertickgewinnung
fur Profis

DuoFlow - Bewshrtes Pumpensystem
Mehr Effizienz, weniger Larm

QuickReady - Energiemanagement zur reduzierung der
Aufheizzeit, fir einen schnelleren Startprozess.

HotWash - Konstante Warme
fur schnellere Spul- und Trocknungszeiten

ProRinse - Konstanter Wasserdruck
fur perfekte Spilergebnisse

ThermoStop - Konstante Spiiltemperatur
fur maximale Hygiene

Evolution3 - Sauberes Wasser
furr bessere Spllergebnisse

ProDraing, - Optimierte Filtration
fur maximale Effizienz

UltraRinse3 - Perfekte Spiilergebnisse
bei minimalem Wasserverbrauch

EnergySaving - Optimierter Energieeinsatz

HiTech - Innovativer Spilarm
fur maximale Leistung

Inspect - Klare Sicht
fir maximale Hygiene

Access - Wartung leicht gemacht.

SmartClean - Selbstreinigendes Design
fur mihelosen Betrieb

ProSoft - Sanfter Spulstart
fur maximale Schonung

ProDose - Prazise Dosierung
fiir optimale Spilergebnisse

MultiPower - Flexible Stromanpassung
fir maximale Kompatibilitat

U-L

U-XL

H-M

H-L

H-M WRG H-L WRG



GastroStar*

Excellent

Verwechslung? Ausgeschlossen!

Reiniger, Klarspller, Entkalker? Fir Topfe, Besteck oder Gléaser? Fir die maschinelle oder manuelle Reinigung? Den
richtigen Reiniger bzw. das richtige Produkt erkennen Sie dank der neuen Ubersichtlichen Etiketten blitzschnell auf einen
Blick. Verwechslung? Ausgeschlossen.

Spiilgut Legende Spiilguteignung Produktgruppen

91]1] GLASER REINIGER
KLARSPULER
ENTKALKER /

KAFFEE & TEE GEEIGNET SAURER REINIGER

HANDSPULMITTEL /

NEUTRALREINIGER
GESCHIRR

BESTECKE

Gastro Star Sortiment
UTENSILIEN
MASCHINELLE REINIGUNG
Gldser & Bistrogeschirr

OBERFLACHEN . . .
Geschirr & Arbeitsgeradte

Pulver- und Compactreiniger

ALUMINIUM - Klarspuler

MANUELLE REINIGUNG

GRILLROSTE - Geschirr & Oberflachen
Oberflachen & Gerate i ‘ y

ENTKALKUNG DESINFEKTIONSPRODUKTE

Flachen
Hande

FRITTEUSEN
GastroStar*
DOSIERSYSTEME :

GERATE - Pulverdosiergerat

Schlauchpumpen
Zumischgerdte
DUNSTABZUGSHAUBEN - Dosierhilfen

m k.2

i 8
T == - f2kaleT



Produkte fiir die

maschinelle Aufbereitung

Produkt

Gastro Star FR 30
Gastro Star FR 40
Gastro Star FR 45
Gastro Star FR 300
Gastro Star FR 8400
Gastro Star FR 8700
Gastro Star FR 6100
Gastro Star FR 6800
Gastro Star PR 30
Gastro Star FR 65
Gastro Star PR 65
Gastro Star PR Ultra
Gastro Star CP 100

Gastro Star CP 140

Produkt

Gastro Star K 1
Gastro Star K 2
Gastro Star K 3

Gastro Star K 4

W AN @ -cesie

Charakteristik

Glaser-Reiniger

Glaser- und
Bistro-Reiniger

Glaser- und
Bistro-Reiniger ,Plus”

Spezial-Reiniger

Universal-Reiniger

Universal-Reiniger ,Plus”

Intensiv-Reiniger

Intensiv-Reiniger ,Plus”

Universal-Reiniger

Spezial-Reiniger fir Topf- und
Geratespulmaschinen

Spezial-Reiniger fir Topf- und
Geratespiilmaschinen

Grund-Reiniger

Universal-Reiniger

Intensiv-Reiniger

Charakteristik

Neutraler Universal-Klarspiler

Saurer Universal-Klarsptler

Glaser-Klarspiiler

Spezial-Klarspuler

FR - Flussig-Reiniger
PR - Pulver-Reiniger

Trinkglaser

W
i
W

Trinkglaser

Geschirr/
Besteck

Gerédte

(D (D

(D [ [ (D

Geschirr/
Besteck

Geréte

[ 0D

O

CP - Compact-Reiniger
K - Klarspuler

Aluminium

Aluminium

Gesamtwasser-
hérte in °d

<84

<84

> 14

> 14

<14

> 14

<14

> 14

> 14

<14

<14

<14

<14

Gesamtwasser-
hérte in °d

< 84

> 14

<84

<3



Produkte fiir die

manuelle Aufbereitung

Produkt Charakteristik Geschirr/ Gerdte Ober- Aluminium  Gebinde-
Besteck flachen grofien

4
. . . I 10L
Gastro Star CitroClean Universal-Splmittel @Iﬂ 9
12x1L
4
. Hochleistungs-Universal- ! 0L
Gastro Star UniClean Reini @ﬂ @ 2
einiger

I 12 kg
Gastro Star EK Entkalker @ﬂ
Gastro Star GrillClean Intensiv-Grill-Reiniger oL
12x075L
¢ 0L

Kombiniertes Reinigungs- und 5L

6x2L
5 [V o
12x0,75 L

neoform® K plus?
Desinfektionsmittel

Alkoholisches
Schnelldesinfektionsmittel

I FR - Flussig-Reiniger CP - Compact-Reiniger
ﬂ @ = Geeignet o .
PR - Pulver-Reiniger K - Klarsptler

1 Desinfektionsmittel vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformation lesen.

neoform” K sprint?

2 Bei eloxiertem Aluminium ist eine Vorprifung durchzufiihren.

-; ]

Perfekte Teamplayer ...

Damit unsere Maschinen jedes noch so schmutzige Geschirr

sauber bekommen, setzen wir auf die Gastro Star-Reiniger und
Gastro Star-Klarspiiler. Die Premium-Rezepturen haben sich seit
Jahrzehnten bestens bewahrt und sorgen fir glanzende und vor allem
wirtschaftliche Sauberkeit.
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Gastro Star™ o~
Excellent o~

IHR SERVICEPROFI

FUR GEWERBLICHE SPULMASCHINEN

Ihr Servicepartner vor Ort

Ténsmeyer Service GmbH
4 Adlerhorst 19
22459 Hamburg

Telefon: +49 (0) 40 / 57 57 56
E-Mail: info@toensmeyer-service.de
Web: www.toensmeyer-service.de




